

ELIZAVETA FILATKINA

Ich war 14 Jahre lang Synchronschwimmerin im russischen Nationalteam. Als Leistungssportlerin in Russland habe ich mehrmals Medaillen bei Welt- und Europameisterschaften gewonnen und bin seit dem als Synchronschwimmtrainerin international tätig.



Meine Trainertätigkeit umfasst: Schwimmen, Technik, Akrobatik, Ballett, Krafttraining, Einstudieren von Küren (Solo, Duett, Team) und Erstellung von Choreografien. Ich habe Erfahrung als Trainerin aller Altersklassen (Kinder, Junioren, Senioren).

BERUFSERFAHRUNG

Schwimm Union Wien - Österreich

10/2020

Trainerin für Synchronschwimmen

Österreichischer Schwimmverband - Österreich

07/2015 - 06/2020

Trainerin für Synchronschwimmen der National- und Juniorennationalmannschaft

Federazione Italiana Nuoto- Italien

12/2003 - 06/2015

Trainerin für Synchronschwimmen in einer Club-Mannschaft auf Sizilien und der National- und Juniorennationalmannschaft

2 Mädchen der Club-Mannschaft wurden im Nationalteam aufgenommen

*Medaillen*2010 | Junioren: Europameisterschaft Tampere - Bronze im Solo und Combo

2011 | Junioren: Europameisterschaft Belgrad - Silber im Solo und Bronze in der Combo

2009 | Seniors: Weltmeisterschaften Rom - Bronze im Solo

Nanjing Synchronized Swimming Club - China

03/2003 - 05/2003

Trainerin für Synchronschwimmen für das Senior-Team

Colombian Swimming Federation- Kolumbien

08/1999 - 11/2002

Trainerin für Synchronschwimmen der National- und Juniorennationalmannschaft

Medaillen

2000 | Senior: Südamerikanische Meisterschaften - Silber im Solo, Bronze im Team

Yehliu Ocean World - Taiwan

04/1998 – 11/1998

Show-Synchronschwimmerin der Ocean World-Wassershow

Russian Synchronised Swimming Federation - Russland

01/1996 – 12/1997

Trainerin für Synchronschwimmen der Juniorennationalmannschaft

Medaillen

1997 | Junior: Weltmeisterschaften Moskau, Gold im Team

1996 | Junior: Europameisterschaften Israel, Gold im Solo (Olga Leonova), Gold im Team

PERSÖNLICHE ERFOLGE

1995 | World Cup: Bronze im Team

1993 | Junioren-Weltmeisterschaften: Bronze im Team

1992 | Junioren-Europameisterschaft: Gold im Solo und Duett, Silber im Team

1991 | Weltmeisterschaft: Bronze im Team

1990 | Junioren-Europameisterschaft: Gold im Duett und Team

AUSBILDUNG

1993 - 1998 | Russische Akademie
für Körperkultur und Sport

INTERESSEN

Sprachen lernen

lange Spaziergänge in der Natur

Tanzen

Kino

SPRACHEN

Russisch – Muttersprache

Italienisch

Englisch

Spanisch

Deutsch

Griechisch

Wien, 09.05.2022